

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4438,Wizyta-Szefa-BBN-w-Moskwie.html>

27.04.2024, 08:34

28.02.2013

Wizyta Szefa BBN w Moskwie

27-28 lutego br. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej przebywał z planową wizytą w Moskwie na zaproszenie sekretarza Rady Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej Nikołaja Patruszewa. Spotkanie było m.in. okazją do podsumowania 15 lat relacji pomiędzy BBN i Aparatem Rady Bezpieczeństwa FR, wynikających z podpisanego w 1997 r. porozumienia. Obie strony dobrze oceniły swoją dotychczasową współpracę i przyjęły plan dalszych działań na kolejne dwa lata.

Tematem rozmów były przede wszystkim stosunki dwustronne. Pozytywnie oceniono dotychczasowe kontakty między sekretariatami rad bezpieczeństwa narodowego Rosji i Polski. Strony potwierdziły również wolę kontynuowania dialogu w obszarze bezpieczeństwa, co znalazło swoje potwierdzenie w podpisaniu *Planu współpracy między BBN i Aparatem RB FR na lata 2013-2014*. Określony w nim został harmonogram dwustronnych spotkań oraz konsultacji. Dokument zastąpił harmonogram obejmujący lata 2011-2012, podpisany w lutym 2011 r. podczas wizyty w Polsce N. Patruszewa.

Plan przewiduje wzajemne coroczne spotkania na szczeblu szefów instytucji oraz coroczne spotkania eksperckie, połączone z organizowaniem debat w formule "okrągłego stołu" z udziałem ekspertów pozarządowych. Do możliwych tematów przyszłych spotkań i debat należą m.in. narodowe planowanie strategiczne w Polsce i Rosji, w tym metodyka prowadzenia strategicznych przeglądów bezpieczeństwa, analiza i porównanie koncepcji strategicznych obydwu krajów, sprawy cyberbezpieczeństwa, a także transparentności ćwiczeń i manewrów wojskowych.

W rozmowach dotyczących relacji dwustronnych minister S. Koziej poruszył również kwestię niezrozumiałego przeciągania się zwrotu Polsce wraku Tu-154M, podkreślając szczególną wrażliwość polskiego społeczeństwa na ten problem i jego ogromne znaczenie dla całości polsko-rosyjskich stosunków.

Punktem rozmów, w którym strony różniły się w swoich ocenach i poglądach była obrona przeciwrakietowa. Strona rosyjska potwierdziła sygnalizowane wcześniej zastrzeżenia techniczne oraz startegiczne co do budowy systemu obrony przeciwrakietowej NATO. Sekretarz Rady Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej wyraził nadzieję, że Polska przyczyni się do przyznania stronie rosyjskiej prawnych gwarancji, że budowana w Europie tarcza antyrakietowa USA nie będzie skierowana przeciwko Rosji.

- Staramy się dobrze zrozumieć zastrzeżenia, czy obawy Rosji wobec tego programu. Jednocześnie staramy się też przedstawiać swoje racje - oznajmił w



fot. Ambasada RP w Moskwie



fot. Ambasada RP w Moskwie



fot. Ambasada RP w Moskwie



fot. Ambasada RP w Moskwie

odpowiedzi minister S. Koziej. Dodał jednocześnie, że – *Polska jest bardzo zainteresowana budową natowskiego systemu obrony przeciwrakietowej, który ma służyć obronie terytorium państw NATO, w tym także terytorium Polski.*

Podkreślając, że Polska co prawda nie może wypowiadać się w imieniu Stanów Zjednoczonych - ale może w imieniu Sojuszu Północnoatlantyckiego, którego jest członkiem - szef BBN stwierdził, że NATO jest otwarte na rozmowy z Rosją, mające wyjaśnić wszelkie wątpliwości związane z obroną przeciwrakietową Sojuszu Północnoatlantyckiego – *Wierzę, że uda się te niejasności wyjaśnić, a być może wprowadzić pewne mechanizmy, które będą niwelowały obawy jednej czy drugiej strony* – powiedział.

S. Koziej zauważył również, że – *Polska planuje rozbudowę swojej własnej obrony przeciwrakietowej, tzn. wyposażanie polskich sił zbrojnych w zdolności przeciwrakietowe, których dzisiaj one nie posiadają, podczas gdy większość nowoczesnych armii świata takie zdolności posiada. Jest to ważny priorytet modernizacji naszych sił zbrojnych na nadchodzącą dekadę* – zaznaczył.

Zgodnie z przyjętym planem współpracy szef BBN zaprosił sekretarza RB FR do złożenia wizyty w przyszłym roku w Polsce. Natomiast N. Patruszew wyraził nadzieję na udział szefa BBN w międzynarodowym spotkaniu wysokich przedstawicieli ds. bezpieczeństwa, organizowanym przez stronę rosyjską w lipcu br. we Władywostoku.



fot. Ambasada RP w Moskwie

[Tweetnij](#)